
組合員 各位 

 

出張所統廃合のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、「常陸大宮出張所」「高萩出張所」は、長年にわたり地域組合員及び関

係者の皆様のご支援を賜り営業を続けてまいりましたが、農家数及び資源量が

減少する中、農業保険を将来にわたり効率的かつ安定的に組合員の皆様に提供

するため令和６年３月２９日（金）の営業終了をもちまして、それぞれ「常陸太

田支所」へ統合させていただくことになりました。 

つきましては、誠に恐縮ではございますが、各廃止出張所の組合員の皆様の

お取り引きは令和６年４月１日（月）より常陸太田支所へ承継させていただきま

す。今後も、業務運営の効率化及び合理化を図り財務基盤を強化し、地域農業の

発展に寄与してまいりますので、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

なお、お問合せにつきましては、各出張所までご連絡くださいますよう重ね

てお願い申し上げます。 

 

敬具 

  

令和５年１１月 

いばらき広域農業共済組合 

 

お問合せ先  ご不明な点がございましたら下記窓口までお問合せください。 

【令和 6年 3月 29日（金）まで】 【令和 6年 4月 1日（月）以降】 

いばらき広域農業共済組合 

常陸大宮出張所（廃止出張所） 

〒319-2214 常陸大宮市鷹巣 1833番地の 2 

TEL 0295-53-2088 FAX 0295-53-5740 

いばらき広域農業共済組合 

常陸太田支所（統合支所） 

〒313-0014 常陸太田市木崎二町 1733番地の 1 

TEL 0294-72-6227 FAX 0294-72-2093 

いばらき広域農業共済組合 

高 萩 出 張 所（廃止出張所） 

〒318-0033 高萩市本町 1丁目 208番地 

TEL 0293-23-7198 FAX 0293-24-2536 



 

 
いばらき広域農業共済組合 

常陸太田支所案内図 

 

 

 

いばらき広域農業共済組合 常陸太田支所 

〒313-0014 常陸太田市木崎二町 1733番地の 1 

TEL 0294-72-6227  FAX 0294-72-2093 


